
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 여성사회참여지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 65,925,866 60,599,567 5,326,299

국 32,486,466 32,062,606 423,860

기 895,148 781,462 113,686

도 17,626,724 17,675,362 △48,638

시 14,917,528 10,080,137 4,837,391

여성복지 2,574,573 2,565,410 9,163

국 630,913 547,461 83,452

기 567,243 587,702 △20,459

도 265,625 377,691 △112,066

시 1,110,792 1,052,556 58,236

여성사회참여지원 368,239 377,063 △8,824

국 208,165 214,342 △6,177

도 32,264 33,058 △794

시 127,810 129,663 △1,853

아이돌봄 지원사업 297,379 306,203 △8,824

국 208,165 214,342 △6,177

도 26,764 27,558 △794

시 62,450 64,303 △1,853

307 민간이전 297,379 306,203 △8,824

국 208,165 214,342 △6,177

도 26,764 27,558 △794

시 62,450 64,303 △1,853

11 사회복지사업보조 297,379 306,203 △8,824

▣아이돌봄 지원사업(국비70%,도비9%,시비21%)

297,379 306,203 △8,824경정297,379,000원

국 208,165 214,342 △6,177

도 26,764 27,558 △794

시 62,450 64,303 △1,853

여성능력개발 662,547 677,382 △14,835

국 319,747 329,741 △9,994

기 9,600 12,000 △2,400

도 30,126 32,373 △2,247

시 303,074 303,268 △194

경력단절여성 취업지원 420,547 432,382 △11,835

국 319,747 329,741 △9,994

도 28,926 30,873 △1,947

시 71,874 71,768 106

307 민간이전 420,547 432,382 △11,835

국 319,747 329,741 △9,994

도 28,926 30,873 △1,947

시 71,874 71,768 106

11 사회복지사업보조 420,547 432,382 △11,835

▣경력단절여성 취업지원(국비76%,도비7%,시비1

7%) 420,547 432,382 △11,835경정420,547,000원

국 319,747 329,741 △9,994

도 28,926 30,873 △1,947

시 71,874 71,768 106

결혼이민여성인턴운영 12,000 15,000 △3,000



부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 여성능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 9,600 12,000 △2,400

도 1,200 1,500 △300

시 1,200 1,500 △300

307 민간이전 12,000 15,000 △3,000

기 9,600 12,000 △2,400

도 1,200 1,500 △300

시 1,200 1,500 △300

11 사회복지사업보조 12,000 15,000 △3,000

▣결혼이민여성 인턴 지원 12,000 15,000 △3,000경정12,000,000원

기 9,600 12,000 △2,400

도 1,200 1,500 △300

시 1,200 1,500 △300

한부모가족지원 695,940 798,590 △102,650

기 253,544 253,544 0

도 84,044 220,839 △136,795

시 358,352 324,207 34,145

한부모가족 자녀양육비 등 지원 306,850 306,850 0

기 245,480 245,480 0

도 18,411 30,685 △12,274

시 42,959 30,685 12,274

301 일반보상금 306,850 306,850 0

기 245,480 245,480 0

도 18,411 30,685 △12,274

시 42,959 30,685 12,274

01 사회보장적수혜금 306,850 306,850 0

▣한부모가족 아동양육비 등 지원(기금80%, 도

비6%, 시비14%) 306,850 306,850 0경정306,850,000원

기 245,480 245,480 0

도 18,411 30,685 △12,274

시 42,959 30,685 12,274

한부모가정지원 162,250 0 162,250

301 일반보상금 162,250 0 162,250

01 사회보장적수혜금 162,250 0 162,250

▣저소득 한부모가족 재학자녀 지원 162,250 0 162,250

◎부교재비 50,000 0 50,000

◎신입생 교복구입비(동복,하복)

21,000 0 21,000

◎자녀 간식비 지원 91,250 0 91,250

100,000원*500명

300,000원*70명

500원*500명*365일

미혼모가족 자활지원 19,560 23,960 △4,400

도 5,868 7,188 △1,320

시 13,692 16,772 △3,080

301 일반보상금 19,560 23,960 △4,400

도 5,868 7,188 △1,320

시 13,692 16,772 △3,080

01 사회보장적수혜금 19,560 23,960 △4,400



부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 한부모가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣출산미혼모 산전,산후 요양비 지원

3,000 5,000 △2,000경정3,000,000원

도 900 1,500 △600

시 2,100 3,500 △1,400

▣미혼모자녀 생활보조비 지원

14,400 16,800 △2,400경정14,400,000원

도 4,320 5,040 △720

시 10,080 11,760 △1,680

한부모가족 자녀교육비 지원 22,000 20,000 2,000

도 6,600 6,000 600

시 15,400 14,000 1,400

301 일반보상금 22,000 20,000 2,000

도 6,600 6,000 600

시 15,400 14,000 1,400

01 사회보장적수혜금 22,000 20,000 2,000

▣한부모가족 자녀교육비 지원

22,000 20,000 2,000경정22,000,000원

도 6,600 6,000 600

시 15,400 14,000 1,400

서민자녀 교육지원사업 0 262,500 △262,500

도 0 123,801 △123,801

시 0 138,699 △138,699

301 일반보상금 0 262,500 △262,500

도 0 123,801 △123,801

시 0 138,699 △138,699

01 사회보장적수혜금 0 262,500 △262,500

▣저소득 한부모가족 재학자녀 지원 0 262,500 △262,500

◎부교재비 0 50,000 △50,000경정0원

도 0 23,581 △23,581

시 0 26,419 △26,419

◎신입생 교복구입비 0 30,000 △30,000경정0원

도 0 14,149 △14,149

시 0 15,851 △15,851

◎자녀 간식비 0 182,500 △182,500경정0원

도 0 86,071 △86,071

시 0 96,429 △96,429

여성권익증진 294,602 133,674 160,928

국 103,001 3,378 99,623

기 38,623 37,603 1,020

도 54,639 24,415 30,224

시 98,339 68,278 30,061

가정폭력 방지 및 피해자 지원 161,712 8,674 153,038

국 100,603 980 99,623

도 27,003 214 26,789

시 34,106 7,480 26,626

301 일반보상금 2,880 960 1,920

국 1,440 480 960



부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 여성권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,440 480 960

09 행사실비보상금 2,880 960 1,920

▣여성폭력 종사자 교육 2,880 960 1,920경정2,880,000원

국 1,440 480 960

시 1,440 480 960

307 민간이전 113,232 7,714 105,518

국 76,363 500 75,863

도 15,603 214 15,389

시 21,266 7,000 14,266

11 사회복지사업보조 113,232 7,714 105,518

▣가정폭력 피해자 의료비 지원

4,455 714 3,741경정4,455,000원

국 3,119 500 2,619

도 1,336 214 1,122

▣가정폭력피해자 보호시설 운영 지원

83,078 0 83,07883,078,000원

국 58,154 0 58,154

도 12,462 0 12,462

시 12,462 0 12,462

▣가정폭력피해자 보호시설 비수급자 생계비

6,670 0 6,6706,670,000원

국 6,670 0 6,670

▣가정폭력피해자 치료 회복프로그램 운영 지원

8,529 0 8,5298,529,000원

국 5,970 0 5,970

도 1,280 0 1,280

시 1,279 0 1,279

▣가정폭력피해자 직업훈련비 3,500 0 3,5003,500,000원

국 2,450 0 2,450

도 525 0 525

시 525 0 525

402 민간자본이전 45,600 0 45,600

국 22,800 0 22,800

도 11,400 0 11,400

시 11,400 0 11,400

01 민간자본사업보조 45,600 0 45,600

▣가정폭력피해자 보호시설 기능보강 지원

45,600 0 45,60045,600,000원

국 22,800 0 22,800

도 11,400 0 11,400

시 11,400 0 11,400

성폭력 방지 및 피해자 지원 109,445 107,405 2,040

기 38,623 37,603 1,020

도 19,311 18,801 510

시 51,511 51,001 510

307 민간이전 108,245 106,205 2,040

기 38,623 37,603 1,020

도 19,311 18,801 510

시 50,311 49,801 510



부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 여성권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 108,245 106,205 2,040

▣가정폭력상담소 운영 지원 70,045 68,005 2,040경정70,045,000원

기 35,023 34,003 1,020

도 17,511 17,001 510

시 17,511 17,001 510

여성복지시설 종사자 수당 13,650 7,800 5,850

도 6,825 3,900 2,925

시 6,825 3,900 2,925

307 민간이전 13,650 7,800 5,850

도 6,825 3,900 2,925

시 6,825 3,900 2,925

11 사회복지사업보조 13,650 7,800 5,850

▣여성복지시설 종사자 수당 13,650 7,800 5,850경정13,650,000원

도 6,825 3,900 2,925

시 6,825 3,900 2,925

다문화가족지원 474,333 499,649 △25,316

기 239,218 258,199 △18,981

도 48,756 51,197 △2,441

시 186,359 190,253 △3,894

다문화가족복지지원 91,394 88,394 3,000

도 11,500 11,500 0

시 79,894 76,894 3,000

301 일반보상금 18,700 15,700 3,000

01 사회보장적수혜금 6,000 3,000 3,000

▣결혼이민자 출산용품 6,000 3,000 3,000경정6,000,000원

다문화가족지원센터 운영지원 252,770 281,616 △28,846

기 174,699 194,051 △19,352

도 22,461 24,950 △2,489

시 55,610 62,615 △7,005

307 민간이전 252,770 281,616 △28,846

기 174,699 194,051 △19,352

도 22,461 24,950 △2,489

시 55,610 62,615 △7,005

10 사회복지시설법정운영비보조 249,570 277,216 △27,646

▣다문화가족지원센터 운영(기금70%, 도비9%,

시비21%) 249,570 277,216 △27,646경정249,570,000원

기 174,699 194,051 △19,352

도 22,461 24,950 △2,489

시 52,410 58,215 △5,805

11 사회복지사업보조 3,200 4,400 △1,200

▣다문화가족지원센터 방문교육 지도사 수당

1,200 2,400 △1,200경정1,200,000원

다문화가족자녀 이중언어지원 16,250 15,620 630

기 11,375 10,934 441

도 1,463 1,406 57

시 3,412 3,280 132



부서: 여성가족과

정책: 여성복지

단위: 다문화가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 16,250 15,620 630

기 11,375 10,934 441

도 1,463 1,406 57

시 3,412 3,280 132

11 사회복지사업보조 16,250 15,620 630

▣다문화가족 자녀 이중언어 지원

16,250 15,620 630경정16,250,000원

기 11,375 10,934 441

도 1,463 1,406 57

시 3,412 3,280 132

한국어교실운영지원 22,162 22,262 △100

기 15,514 15,584 △70

도 1,994 2,003 △9

시 4,654 4,675 △21

307 민간이전 22,162 22,262 △100

기 15,514 15,584 △70

도 1,994 2,003 △9

시 4,654 4,675 △21

11 사회복지사업보조 22,162 22,262 △100

▣한국어교실 운영 지원 22,162 22,262 △100경정22,162,000원

기 15,514 15,584 △70

도 1,994 2,003 △9

시 4,654 4,675 △21

결혼이민자 사회참여지원 78,912 79,052 △140

기 26,258 26,356 △98

도 15,796 15,809 △13

시 36,858 36,887 △29

여성결혼이민자 통.번역서비스 37,512 37,652 △140

기 26,258 26,356 △98

도 3,376 3,389 △13

시 7,878 7,907 △29

307 민간이전 37,512 37,652 △140

기 26,258 26,356 △98

도 3,376 3,389 △13

시 7,878 7,907 △29

11 사회복지사업보조 37,512 37,652 △140

▣전문통·번역지원사 19,830 19,900 △70경정19,830,000원

기 13,881 13,930 △49

도 1,785 1,990 △205

시 4,164 3,980 184

▣통·번역지원사 17,682 17,752 △70경정17,682,000원

기 12,377 12,426 △49

도 1,591 1,399 192

시 3,714 3,927 △213

청소년복지 1,238,464 1,235,223 3,241

국 17,600 149,318 △131,718

기 298,825 164,680 134,145

도 92,522 90,803 1,719



부서: 여성가족과

정책: 청소년복지

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 829,517 830,422 △905

청소년 육성 1,238,464 1,235,223 3,241

국 17,600 149,318 △131,718

기 298,825 164,680 134,145

도 92,522 90,803 1,719

시 829,517 830,422 △905

청소년행사지원 23,100 21,100 2,000

201 일반운영비 9,770 8,400 1,370

01 사무관리비 8,400 6,400 2,000

▣일반수용비 7,000 5,000 2,000

◎청소년 행사 추진 수용비 7,000 5,000 2,000

○청소년증 발급 4,000 2,000 2,000경정5,000원*800매

03 행사운영비 1,370 2,000 △630

▣어려운청소년 문화체험 활동

1,370 2,000 △630경정1,370,000원

301 일반보상금 630 0 630

09 행사실비보상금 630 0 630

▣어려운청소년 문화체험 활동 630 0 630630,000원

청소년상담복지센터운영 50,700 50,700 0

도 4,000 4,000 0

시 46,700 46,700 0

201 일반운영비 38,426 32,700 5,726

도 2,000 2,000 0

시 36,426 30,700 5,726

01 사무관리비 13,080 8,700 4,380

▣청소년상담복지센터 운영 물품구입

13,080 8,700 4,380경정13,080,000원

도 400 400 0

시 12,680 8,300 4,380

03 행사운영비 25,346 24,000 1,346

▣상담 프로그램 운영 6,346 5,000 1,346경정6,346,000원

도 334 334 0

시 6,012 4,666 1,346

301 일반보상금 2,274 8,000 △5,726

도 1,000 1,000 0

시 1,274 7,000 △5,726

09 행사실비보상금 2,274 8,000 △5,726

▣상담자원봉사자, 지도자 양성교육 및 참가자

보상 1,000 3,000 △2,000경정1,000,000원

도 500 500 0

시 500 2,500 △2,000

▣찾아가는 청소년상담 운영 1,274 5,000 △3,726경정1,274,000원

도 500 500 0

시 774 4,500 △3,726

시군청소년통합지원체계운영 27,340 27,340 0



부서: 여성가족과

정책: 청소년복지

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 13,670 13,670 0

시 13,670 13,670 0

201 일반운영비 18,270 14,500 3,770

기 9,135 7,250 1,885

시 9,135 7,250 1,885

01 사무관리비 4,720 3,820 900

▣통합지원팀 운영 물품구입 등

4,720 3,820 900경정4,720,000원

기 2,360 1,910 450

시 2,360 1,910 450

03 행사운영비 11,550 8,680 2,870

▣통합지원팀 행사운영 11,550 8,680 2,870경정11,550,000원

기 5,775 4,340 1,435

시 5,775 4,340 1,435

301 일반보상금 3,370 7,140 △3,770

기 1,685 3,570 △1,885

시 1,685 3,570 △1,885

09 행사실비보상금 3,170 6,940 △3,770

▣통합지원팀 행사 실비보상 3,170 6,940 △3,770경정3,170,000원

기 1,585 3,470 △1,885

시 1,585 3,470 △1,885

청소년동반자프로그램운영 107,426 107,426 0

기 47,955 47,955 0

도 23,978 23,978 0

시 35,493 35,493 0

201 일반운영비 4,320 3,680 640

기 2,160 1,840 320

도 1,080 920 160

시 1,080 920 160

03 행사운영비 3,820 3,180 640

▣청소년동반자 프로그램 행사 운영

3,820 3,180 640경정3,820,000원

기 1,910 1,590 320

도 955 795 160

시 955 795 160

301 일반보상금 2,100 2,740 △640

기 1,050 1,370 △320

도 525 685 △160

시 525 685 △160

09 행사실비보상금 2,100 2,740 △640

▣청소년동반자 프로그램 행사 실비 보상

2,100 2,740 △640경정2,100,000원

기 1,050 1,370 △320

도 525 685 △160

시 525 685 △160

청소년방과후아카데미 324,864 318,000 6,864

국 0 145,500 △145,500



부서: 여성가족과

정책: 청소년복지

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 150,780 0 150,780

도 45,234 43,650 1,584

시 128,850 128,850 0

307 민간이전 324,864 318,000 6,864

국 0 145,500 △145,500

기 150,780 0 150,780

도 45,234 43,650 1,584

시 128,850 128,850 0

11 사회복지사업보조 324,864 318,000 6,864

▣청소년 방과후 아카데미 324,864 318,000 6,864경정324,864,000원

국 0 145,500 △145,500

기 150,780 0 150,780

도 45,234 43,650 1,584

시 128,850 128,850 0

청소년수련프로그램운영 8,000 8,300 △300

기 4,000 4,150 △150

시 4,000 4,150 △150

307 민간이전 8,000 8,300 △300

기 4,000 4,150 △150

시 4,000 4,150 △150

11 사회복지사업보조 8,000 8,300 △300

▣공공청소년수련시설 프로그램 운영

8,000 8,300 △300경정8,000,000원

기 4,000 4,150 △150

시 4,000 4,150 △150

청소년운영위원회 4,000 6,000 △2,000

기 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

307 민간이전 4,000 6,000 △2,000

기 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

11 사회복지사업보조 4,000 6,000 △2,000

▣청소년운영위원회 운영 지원

4,000 6,000 △2,000경정4,000,000원

기 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

공공청소년수련시설 배치지도사 92,650 95,000 △2,350

기 25,650 28,000 △2,350

시 67,000 67,000 0

101 인건비 92,650 95,000 △2,350

기 25,650 28,000 △2,350

시 67,000 67,000 0

04 기간제근로자등보수 92,650 95,000 △2,350

▣공공청소년수련시설 배치지도사 인건비

92,650 95,000 △2,350경정92,650,000원

기 25,650 28,000 △2,350

시 67,000 67,000 0



부서: 여성가족과

정책: 청소년복지

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년동아리 지원 7,260 4,838 2,422

국 2,900 0 2,900

기 0 1,935 △1,935

도 2,180 1,452 728

시 2,180 1,451 729

307 민간이전 7,260 4,838 2,422

국 2,900 0 2,900

기 0 1,935 △1,935

도 2,180 1,452 728

시 2,180 1,451 729

11 사회복지사업보조 7,260 4,838 2,422

▣청소년 동아리 지원 7,260 4,838 2,422경정7,260,000원

국 2,900 0 2,900

기 0 1,935 △1,935

도 2,180 1,452 728

시 2,180 1,451 729

청소년 어울림마당 운영 28,000 28,000 0

국 11,200 0 11,200

기 0 11,200 △11,200

도 8,400 8,400 0

시 8,400 8,400 0

307 민간이전 28,000 28,000 0

국 11,200 0 11,200

기 0 11,200 △11,200

도 8,400 8,400 0

시 8,400 8,400 0

11 사회복지사업보조 28,000 28,000 0

▣청소년어울림마당 운영 28,000 28,000 0경정28,000,000원

국 11,200 0 11,200

기 0 11,200 △11,200

도 8,400 8,400 0

시 8,400 8,400 0

청소년보호상담 지도사업 13,900 14,783 △883

도 4,230 4,505 △275

시 9,670 10,278 △608

301 일반보상금 13,900 14,783 △883

도 4,230 4,505 △275

시 9,670 10,278 △608

09 행사실비보상금 13,900 14,783 △883

▣방학중 청소년지도 활동비 10,800 11,683 △883경정10,800,000원

도 3,230 3,505 △275

시 7,570 8,178 △608

청소년 유해환경감시단 지원 7,000 7,636 △636

국 3,500 3,818 △318

도 3,500 3,818 △318

307 민간이전 7,000 7,636 △636

국 3,500 3,818 △318



부서: 여성가족과

정책: 청소년복지

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,500 3,818 △318

11 사회복지사업보조 7,000 7,636 △636

▣청소년 유해환경감시단 지원

7,000 7,636 △636경정7,000,000원

국 3,500 3,818 △318

도 3,500 3,818 △318

청소년참여위원회 운영 2,800 2,800 0

기 1,400 1,400 0

시 1,400 1,400 0

201 일반운영비 1,380 2,500 △1,120

기 690 1,250 △560

시 690 1,250 △560

03 행사운영비 1,280 2,400 △1,120

▣청소년참여위원회 행사 및 캠프 운영

1,280 2,400 △1,120경정1,280,000원

기 640 1,200 △560

시 640 1,200 △560

301 일반보상금 1,420 300 1,120

기 710 150 560

시 710 150 560

09 행사실비보상금 1,420 300 1,120

▣청소년참여위원회 행사 참석 보상

1,420 300 1,120경정1,420,000원

기 710 150 560

시 710 150 560

청소년문화의 집 운영 313,124 315,000 △1,876

405 자산취득비 148,124 150,000 △1,876

02 도서구입비 18,124 20,000 △1,876

▣고현 청소년문화의 집 도서(책 등)

18,124 20,000 △1,876경정18,124,000원

학교밖 청소년 지원 67,000 67,000 0

기 46,900 46,900 0

시 20,100 20,100 0

201 일반운영비 15,740 19,000 △3,260

기 11,018 13,300 △2,282

시 4,722 5,700 △978

01 사무관리비 1,210 0 1,210

▣사무관리비 1,210 0 1,2101,210,000원

기 847 0 847

시 363 0 363

03 행사운영비 14,530 19,000 △4,470

▣학업중단청소년 자립 및 학습지원(두드림, 해

밀) 14,530 19,000 △4,470경정14,530,000원

기 10,171 13,300 △3,129

시 4,359 5,700 △1,341

301 일반보상금 3,260 0 3,260



부서: 여성가족과

정책: 청소년복지

단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,282 0 2,282

시 978 0 978

09 행사실비보상금 3,260 0 3,260

▣행사실비보상금 3,260 0 3,2603,260,000원

기 2,282 0 2,282

시 978 0 978

영유아복지 61,774,683 56,459,444 5,315,239

국 31,837,953 31,365,827 472,126

도 17,267,577 17,205,868 61,709

시 12,669,153 7,887,749 4,781,404

보육서비스 기반 확충 61,774,683 56,459,444 5,315,239

국 31,837,953 31,365,827 472,126

도 17,267,577 17,205,868 61,709

시 12,669,153 7,887,749 4,781,404

보육돌봄서비스(종사자인건비) 3,380,352 3,323,100 57,252

국 1,679,551 1,650,925 28,626

도 682,446 666,595 15,851

시 1,018,355 1,005,580 12,775

307 민간이전 3,380,352 3,323,100 57,252

국 1,679,551 1,650,925 28,626

도 682,446 666,595 15,851

시 1,018,355 1,005,580 12,775

11 사회복지사업보조 3,380,352 3,323,100 57,252

▣보육시설 종사자 인건비(4대 의무 보험료 포

함),(국비50%, 도비20%, 시비30%)

3,359,102 3,301,850 57,252경정3,359,102,000원

국 1,679,551 1,650,925 28,626

도 671,821 655,970 15,851

시 1,007,730 994,955 12,775

영유아보육료지원 40,098,040 35,645,849 4,452,191

국 19,892,988 19,599,064 293,924

도 13,773,335 13,710,028 63,307

시 6,431,717 2,336,757 4,094,960

307 민간이전 40,098,040 35,645,849 4,452,191

국 19,892,988 19,599,064 293,924

도 13,773,335 13,710,028 63,307

시 6,431,717 2,336,757 4,094,960

05 민간위탁금 40,098,040 35,645,849 4,452,191

▣영.유아 보육료 지원(국비65%, 도비14%, 시비

21%) 30,604,597 26,152,406 4,452,191경정30,604,597,000원

국 19,892,988 19,599,064 293,924

도 4,284,644 4,221,337 63,307

시 6,426,965 2,332,005 4,094,960

교재교구비 72,076 70,261 1,815

국 36,038 35,131 907

도 14,415 14,052 363

시 21,623 21,078 545

307 민간이전 72,076 70,261 1,815



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 36,038 35,131 907

도 14,415 14,052 363

시 21,623 21,078 545

11 사회복지사업보조 72,076 70,261 1,815

▣민간보육시설 교재교구비 72,076 70,261 1,815경정72,076,000원

국 36,038 35,131 907

도 14,415 14,052 363

시 21,623 21,078 545

차량운영비 65,732 61,794 3,938

국 32,866 30,897 1,969

도 13,146 12,359 787

시 19,720 18,538 1,182

307 민간이전 65,732 61,794 3,938

국 32,866 30,897 1,969

도 13,146 12,359 787

시 19,720 18,538 1,182

11 사회복지사업보조 65,732 61,794 3,938

▣차량운영비 65,732 61,794 3,938경정65,732,000원

국 32,866 30,897 1,969

도 13,146 12,359 787

시 19,720 18,538 1,182

시설 미이용아동 양육 지원 14,146,806 13,146,806 1,000,000

국 9,195,424 9,195,424 0

도 1,980,553 1,980,553 0

시 2,970,829 1,970,829 1,000,000

301 일반보상금 14,146,806 13,146,806 1,000,000

국 9,195,424 9,195,424 0

도 1,980,553 1,980,553 0

시 2,970,829 1,970,829 1,000,000

01 사회보장적수혜금 14,146,806 13,146,806 1,000,000

▣시설미이용 아동 양육수당 지원(국비65%, 도

비14%, 시비21%) 14,146,806 13,146,806 1,000,000경정14,146,806,000원

국 9,195,424 9,195,424 0

도 1,980,553 1,980,553 0

시 2,970,829 1,970,829 1,000,000

보육교사 처우개선비 656,400 841,400 △185,000

도 196,920 262,020 △65,100

시 459,480 579,380 △119,900

307 민간이전 656,400 841,400 △185,000

도 196,920 262,020 △65,100

시 459,480 579,380 △119,900

11 사회복지사업보조 656,400 841,400 △185,000

▣보육교사 처우개선비 656,400 841,400 △185,000경정656,400,000원

도 196,920 262,020 △65,100

시 459,480 579,380 △119,900

보육교사 근무환경개선비 1,766,640 1,473,750 292,890

국 883,320 736,875 146,445



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 353,328 294,750 58,578

시 529,992 442,125 87,867

307 민간이전 1,766,640 1,473,750 292,890

국 883,320 736,875 146,445

도 353,328 294,750 58,578

시 529,992 442,125 87,867

11 사회복지사업보조 1,766,640 1,473,750 292,890

▣보육교사 근무환경개선비(0~2세 담당교사),(

국비50%, 도비20%, 시비30%) 1,649,340 1,473,750 175,590

경정1,649,340,000원

국 824,670 736,875 87,795

도 329,868 294,750 35,118

시 494,802 442,125 52,677

▣교사 겸직 원장 지원비 117,300 0 117,300117,300,000원

국 58,650 0 58,650

도 23,460 0 23,460

시 35,190 0 35,190

보육시설안전보험지원 46,535 47,560 △1,025

도 23,267 23,780 △513

시 23,268 23,780 △512

307 민간이전 46,535 47,560 △1,025

도 23,267 23,780 △513

시 23,268 23,780 △512

06 보험금 46,535 47,560 △1,025

▣보육시설 안전보험 지원 46,535 47,560 △1,025경정46,535,000원

도 23,267 23,780 △513

시 23,268 23,780 △512

시립어린이집 이전신축 333,000 623,000 △290,000

401 시설비및부대비 283,000 573,000 △290,000

01 시설비 283,000 573,000 △290,000

▣시립 수양어린이집 이전 신축

273,000 573,000 △300,000

▣시립 장평어린이집 이전신축 공원조성계획 변

경 용역 10,000 0 10,000

경정273,000,000원

10,000,000원

농어촌소재 법인어린이집 지원 5,550 5,040 510

국 2,775 2,520 255

도 1,110 1,008 102

시 1,665 1,512 153

307 민간이전 5,550 5,040 510

국 2,775 2,520 255

도 1,110 1,008 102

시 1,665 1,512 153

11 사회복지사업보조 5,550 5,040 510

▣농어촌소재 법인어린이집 지원

5,550 5,040 510경정5,550,000원

국 2,775 2,520 255

도 1,110 1,008 102



부서: 여성가족과

정책: 영유아복지

단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,665 1,512 153

어린이스마트안전지킴이서비스구축 0 11,332 △11,332

도 0 5,666 △5,666

시 0 5,666 △5,666

201 일반운영비 0 11,332 △11,332

도 0 5,666 △5,666

시 0 5,666 △5,666

01 사무관리비 0 11,332 △11,332

▣어린이스마트안전지킴이 구축 0 11,332 △11,332경정0원

도 0 5,666 △5,666

시 0 5,666 △5,666

보육시설 종사자 지원(인성교육우수어린이집지원) 0 6,000 △6,000

도 0 6,000 △6,000

307 민간이전 0 6,000 △6,000

도 0 6,000 △6,000

11 사회복지사업보조 0 6,000 △6,000

▣인성교육어린이집 지원 0 6,000 △6,000경정0원

도 0 6,000 △6,000

행정운영경비(여성가족과) 336,146 337,490 △1,344

기 29,080 29,080 0

도 1,000 1,000 0

시 306,066 307,410 △1,344

기본경비 79,896 81,240 △1,344

기본경비 79,896 81,240 △1,344

201 일반운영비 26,496 27,840 △1,344

01 사무관리비 26,496 27,840 △1,344

▣일반수용비 13,056 14,400 △1,344

◎관서운영 수용비 12,096 13,440 △1,344경정12,096,000원


